

BEGÄRAN OM UTLÅTANDE RIKTAT TILL KOMMUNERNA I EGENTLIGA FINLAND

ETT KOLDIOXIDNEUTRALT EGENTLIGA FINLAND GENOM SAMARBETE OCH SOLIDARITET

Klimatvägkartan konkretiserar Egentliga Finlands klimatvision för 2035

Det koldioxidneutrala Egentliga Finland är ett livskraftigt landskap som fördomsfritt – och med tilltro till kompetens, samarbete och solidaritet – utvecklat och börjat använda klimathållbara lösningar. Klimatarbetet stöder kommunernas och företagens livskraft, liksom invånarnas livskvalitet.

Bakgrund till klimatvägkartan

[Egentliga Finlands klimatvägkarta](#) är nu klar. Den presenterar prioriterade förändringsmål och nödvändiga konkreta åtgärder för energi-, trafik- och jordbrukssektorerna. Klimatvägkartan, tillsammans med de nationella åtgärderna, gör det möjligt att uppnå koldioxidneutralitet i Egentliga Finland fram till år 2035. Landskapsstyrelsen godkände klimatvägkartan vid sitt möte den 25 januari 2021. Klimatvägkartan har utarbetats under ledning av landskapets sektion för klimatansvar.

Revidering av vägkartan kommer att ske årligen, liksom uppföljning av genomförandet. Nya teman som granskas under år 2021 är samhällsstrukturen och byggandet samt markanvändning, kolsänkor och koldioxidbindning. Man är beredd att tidigarelägga målåret när kunskapen om de valda åtgärdernas potentiella inverkan ökar.

Projektet Mot koldioxidneutrala kommuner och landskap (Canemure) stöder genomförandet och tillhandahåller varje år utsläppsberäkningar och uppföljningsuppgifter som kan användas av alla aktörer. En arbetsgrupp bestående av sakkunniga från Egentliga Finlands NTM-central, Valonia och Egentliga Finlands förbund ansvarar för den tekniska beredningen av vägkartan. Denna grupp förbereder också mötena i sektionen för klimatansvar.

Kommunernas roll i genomförandet av vägkartan

Att uppnå klimatmålen är allas ansvar. Varje kommun, företag, samfund och individ har en roll att spela och en möjlighet att bidra i genomförandet av åtgärderna. **Denna begäran om utlåtande har som mål att utreda vilka synpunkter och målsättningar kommunerna har när det gäller klimatarbete, och uppmuntrar kommunerna att förbinda sig till att förverkliga målen och åtgärderna i landskapets gemensamma klimatvägkarta. Vi önskar få ert svar senast den 31 maj 2021.**

Vi ber er ange er kommuns svar utgående från nuvarande åtaganden och mål som er kommun beslutat om, genom att fylla i bifogade enkät ([länk till enkäten, endast på finska](#)). Följande frågor ställs i enkäten:

- Vilka är er kommuns klimatmål och var uttrycks de?
- Inom vilka av de åtgärder som presenteras i landskapets klimatvägkarta ser ni att er kommun kan bidra med en egen insats, antingen genom att aktivera eller inkludera kommuninvånarna och kommunens olika företag och samfund, eller genom konkreta insatser i kommunen för att uppnå de uppställda målen?
- Vilken typ av stöd eller samarbete önskar ni för klimatarbetet samt för att förbättra genomförandet av åtgärder?
- För att vi ska få till stånd ett smidigt och fungerande samarbete ber vi att ni inom kommunen utser en eller flera kontaktpersoner som vi, för att se till att vägkartan följs upp på ett bra sätt, kan vända oss till för att förmedla och begära uppgifter om klimatärenden.

Klimatuppgifter och uppföljning av målen

Kommunvisa uppgifter om utvecklingen av koldioxidutsläppen finns på webbplatsen [hiilineutraalisuomi.fi/utslapp och indikatorer](https://hiilineutraalisuomi.fi/utslapp-och-indikatorer). Utsläppsberäkningen för 2019 publiceras i maj och förhandsuppgifter för 2020 publiceras under sommaren. Under [Publikationer](#) finns rapporter om god praxis och lösningar. Med hjälp av ett scenarioverktyg som är under beredning kan kommunen i fortsättningen bedöma hur olika utsläppsminskningsåtgärder inverkar på kommunens totala utsläpp. Scenarioverktyget offentliggörs för öppen användning i april.

Om ni har frågor om klimatärenden eller om enkäten kan ni kontakta medlemmarna i den grupp som utarbetat vägkartan:

Specialplanerare Aleksis Klap, Egentliga Finlands förbund (aleksis.klap@varsinais-suomi.fi)

Specialsakkunnig Merja Haliseva-Soila, Egentliga Finlands NTM-central (merja.haliseva-soila@ely-keskus.fi)

Sektorchef Riikka Leskinen, Valonia (riikka.leskinen@valonia.fi)

Vi önskar få ert svar senast den 31 maj 2021, i första hand elektroniskt genom denna [enkät](#) (endast på finska). Om ni vill lämna in utlåtandet på annat sätt kan det ske per e-post på adressen kirjaamo@varsinais-suomi.fi.

Välkommen att vara med och utveckla klimatarbetet i Egentliga Finland!

Heikki Saarento, planeringsdirektör, Egentliga Finlands förbund

Timo Metsä-Tokila, direktör, Egentliga Finlands NTM-central, ordförande för Egentliga Finlands sektion för klimatansvar

